
 
 

 

 

 

Fünfte Satzung zur Änderung der Grundordnung 
der Technischen Hochschule Aschaffenburg (GO) vom 14.12.2020, 
zuletzt geändert mit Satzung vom 30.11.2023 
 

vom 23.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) Bayerisches 
Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt 
durch § 3 des Gesetzes vom 23. Juni 2023 (GVBl. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 
(GVBl. S. 455) geändert worden ist, erlässt die Technische Hochschule Aschaffenburg folgende Satzung: 



2 
5. ÄndS GO 

§ 1  
Die Grundordnung der Technischen Hochschule Aschaffenburg (GO) vom 14.12.2020, zuletzt geändert mit 
Satzung vom 30.11.2023, wird wie folgt geändert: 

 

In der Präambel werden in Satz 3 Nr. 1 nach dem Wort „Ingenieurwissenschaften“ die Wörter „und 
Informatik“ ergänzt. 

 

§ 2 
Die Änderungssatzung tritt am 01.06.2024 in Kraft. 

 


